3 «Rodericus suierii», «miles», dá em 1271 ao mosteiro d'AIcobaça (como já
dissemos, p. 114, nota 2) todos os bens que tinha em Villa Nova e seu termo: "et

ut factum meum maioris roboris obtineal firmitatem et quod non possit in poste-

rum revocari, feci inde fieri hoc presens publicum instrumenlum confectum per
manum Roderici fernandi publici tabellionis de Alanquerio Et sigillari de sigillo

ipsius Condia de Alanquerio. Et nos Johannes gonsalui uice Pretor de Alanquerio
et Pctrus stephani et domnus Jordanus Aluaziles de Alanquerio ad peticionem et

rogacionem supradicti Roderici suerii huic instrumento sigillum nostrum duximus
apponendum». Scguem-se as declarações, feitas pelo tabellião, de ler assistido a

todo o acto, haver lavrado a escriptura e apposlo n'ella o seu signal. Mencionam-
se muitas testemunhas (ibid., caixa 85).

4 Herculano, «Hist. de Fort., iv, 1.» ed., p. 205 a 209, já citou não poucas pro-

vas.

Para exemplo de uma procuração transcrevemos a seguinte do anno de 1273.

«In nomine domini Amen. Nouerint uniuersi presentem cartam inspecturi quod
Ego Johannes fernandi vicinus de Óbidos recepi cartam procuracionis domne
Tode uxoris mee factam per manum Martini suerii publici Tabellionis de Óbidos
et sigillo Concilii eiusdem uille sigillatam Cuius procuracionis tenor talis esl. Suis

dilectis amicis pretori aluazilibus Sanctarene. Petrus ferreira pretor de Óbidos et

pelrus alfonsi aluazilis eiusdem loci. salulem. Sciatis quod domna Toda nostra vi-

cina mulier Iohannis fernandi latoris presencia uenit per ante nos et mandauit et

outorgauit predicto lohanni fernandi suo marito quod uenderet ires stiis hereditatis

quos babebal in Cacerabotom in loco qui dicitur Corte et pro Tabellio uel Tabel-

liones de uestra villa facerenl cartam uel carias comparatoribis lirmes tamquam si

ipsa esset presens sua presencia corporali. In cuius rei testimonium inde uobis
mandamus istam cariam de sigillo Concilii de Óbidos sigillatam et apertam. Ego
Martinus suerii Tabellio eiusdem loci de mandato pretoris el aluazilis et domne
Tode bane noiaui et sigillaui et meum signum quod tale est apposui in eadem.
Actum apud Óbidos, xxin.* die Marcii. Era. M.»ccc.«xin.« lohannes iohannis, Gun-
saluus gunsalui et alii lestes. Et ego supradicius lohannes fernandi aucioritate

dicte procuracionis facio cartam uenditionis et perpetue firmitudinis vobis domno
Stephano eanes domni Regis port. et algarbii Caiicellario de una heredilate de
quaiuor haslilibus minus inde quarta parle quam ego habebam cum dieta domna
Teta {sic) in termino de Sanctarene in Cacerabotom in loco qui dicitur Corte.